Avenida Presidente Vargas, 343 – Sala 202 – Centro – João Neiva (ES) – CEP: 29.680-000.
Tel. (27) 999058740 - CNPJ: 31.776.248/0001-72

E-mail: administrativo@saaejn.com.br

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO _ JOÃO NEIVA (ES)

AUTARQUIA MUNICIPAL

LEI DE CRIAÇÃO N°. 1.388 de 01/08/1988

PORTARIA Nº  023, de 26 de fevereiro de 2026.

Concede licença a servidor público por

motivo de luto.

O Diretor do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de João Neiva - ES, no uso de suas atribuições

legais e, designado através do Decreto Municipal nº 9.550/2024,

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER ao servidor FERNANDO DE JESUS, ocupante do cargo de Operador de

Pequenos Sistemas, Classe “E”, a licença de 07 (sete) dias  a partir de 23/02/2026, conforme

Artigo 112, Inciso IV, b, da Lei Municipal n° 3.036/2018.

Art. 2º - A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos

em 23/02/2026.

Registre-se, publica-se e cumpra-se.

João Neiva/ES, 26 de fevereiro de 2026.

EMERSON BRANDÃO ALMEIDA

Diretor Geral do SAAE/JN

Decreto nº 9.550/2025